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“jausmo* PRAN6UZIJ0J NERAMU
Iš toliau visi daiktai gražiau atro ' 

do. Taip yra ir su mūsų kolonijos vi
suomeniniu, bei kulturlmu vekimu. 
Gyvenantiems Lietuvoj pasiskaiėiusiems 
Lietuvos laikraščiuose pasaldintų, ko
respondencijų, kur iš degtuko kartais 
priskaldoma visas vežimas malkų, atro 
do, kad labai gerai bet koks orgauizuo 
tas darbas mūs kolonijoj eina. Tačiau JD O„1VJV, llnuulo. ,À„ulv t,uv.ira 
taip jau gražiai nėra. Štai per šj de- turėjo nušviesti žmonėms Prancūzijos 
šimtmetį kiek įvairaus pobūdžio orga
nizacijų gimė ir labai trumpai gyvenę, 
mirė. Nevisoms organizacijoms, dabar 
dar šiaip taip kvėpuojančioms, bus lem 
ta ilgiau pagyventi. O kiek planų, įs
tatų projektų buvo, ar yra surašytų, 
kurie pasiliko vien popieryje. Ir delko 
toks nelaimingas, liūdnas galas ištinka 
kolonijos visuomeninį, bei kultūrinį 
gyvenimą?

Komunistai sukėlė kruvinas riaušės
Kovo 16 dieną Prancūzijoj įvyko I Susiorganizavo anti-fašistinės grupės ir1...u, j---------------kruvinos politines riaušės, kurias sukė

lė komunistai. Tą dieną “liaudies 
fronto” (vyriausybės) buvo suorgani
zuotas ir padarytas susirinkimas vieno 
ja salėje, kur “liaudies fronto” žmonės

ekon minę ir politinę padėti. Nežiū
rint to, kad prie “liaudies fronto” pri
klauso ir komunistai, bet jie atėję j tą 
susirinkimą kėlė triukšmą. Čia jie iš
daužė salės langus, sudaužė baldus ir 
kitokių nuostolių pridarė. Tuo pačiu 
metu Prancūzijos fašistai ruošė Pary
žiaus priemiesty Clichy savo mitingą.

Visuomeninis darbas priklauso 
prie tų darbų rūšies, iš kurio negalima 
tikėtis medžiaginės naudos. Kas tikė
josi sau kokio nors pelno, bei staigaus 
pragarsėjimo, pamatęs, kad dirbant vi
suomeninį darbą, ne tik negalima pra
turtėti, bet ir iš savo kišeniaus reik 
pridėti, Kad reik aukotis, pasišvęsti, 
pasitraukia j užfrontę. Didelis vėžys 
visuomeninio darbo, tai stengimasis, visą 
veikimą panaudoti asmeninei naudai, 
savo praeičiai ar dabarčiai pridengti, 
tarsi, kokiu šydu.

Yra dar kita rūšis «veikėjų», ku
rie laikosi taisyklės, „jei ne aš vado- I 
vauju — tai visa kas padaryta, ar da
roma gera, tegul skrodžiais žemę eina“.

Jei sakoma* koks vadas, tokia Ir 
kariuomene, tai šis posakis organizaci
jų veikime irgi tinka. Kad pasiekti 
kokių nors laimėjimų, reikia siekti to 
kas galima pasiekti gyvenamose sąly
gose, turėti aiškius tikslus, uždavinius, 
numatyti priemones, ir kas svarbiausia, 
ne tik kalbėti, pasisakyti savo žodį iš
kilmingomis progomis, ne vien tik su 
koja nurodyti, ką kiti turėtų veikti, 
bet ištvermingai, dirbti, ištverti ligi ga 
lo.

Tai yra būtina pareiga kiekvieno, 
kuris nori kitus mokinti, vadovauti, 
kuris moka, lyg iš gausybės rago, ber
ti įvairius projektus. Jei visuomenėj 
nėra entuziazmo bet kokiam bendram 
darbui, jei į visa žiūrima su tam tik
ru atsargumu, ir jei daug kas nenori 
stotis j organizacijas, tai vis visuome
nės veikėjų nuopelnas yra. Visuome
nė, tarsi koks borometras, tuoj jaučia, 
kur dirbama su nuo nuoširdumu, o kur 
laukiama vien tik nenupelnytų laurų. 
Visuomeninis, kultūrinis darbas mums 
labai čia svarbus. Bet jei jau kas jo 
imasi, teapsigalvoja ar ištesės. Nes vi
suomenė laukia ne žodžių, bet darbų.

ŽUVO 42 DARBININKAI
Japonijoj kilus kasyklose gaisrui, už 

troško 42 darbininkai, kurie buvo 150 
metrų gilumoje, j degančias kasyklas 
pribuvo gaisrininkai ir stengiasi išgel
bėti dar ten gyvus esančius darbininkus
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sukėlė prie fašistų salės savo demons- 
tracijos. Prasidėjo riaušės ir Clichy 
priemiestis virto tartum karo lauku; 
mušėsi fašistai su anti-fašistals, o poli-‘ 
cija darydama tvarką taip pat pavar-' 
tojo ginklus. Tai didžiausios Prancúzl-1 
joj skaitomos šios politinės riaušės po i 
Staviskio mirties, 4 užmušti, 80 sužais I 
tų iš demonstrantų ir 78 sužaisti poli
cininkai. Sužaistas tapo taip ir prem
jero Blumo konceliarijos viršininkas 
Blumel. Dėl šių riaušių vyriausybė 
ėmėsi griežtų žygių kaltuosius nubausti.

Generalinis darbininku streikas Paryžiuj
įvykusios kruvinos politinės riau

šės kovo 16 d. Clichy priemiesty, iššau 
kė generalinį darbininkų streiką Pary
žiuje. Kovo 18 d. ryte Paryžiuje sus
treikavo visų įmonių darbininkai, viso 
apie 2 milijonus darbininkų.

Streikuojantieji darbininkai daro 
susirinkimus jr mytingus ir reikalauja,

kad valdžia uždarytų fašistų organiza
cijas.

Prancūzija dabar pergyvena dide
lius sujudimus Ir bijoma, kad ten ne
įvyktų panašiai, kaip Ispanijoj. Jei 
Prancūzija išvengs didesnių suiručių 
ir kraujo praliejimo šiuo momentu, tai 
bus laiminga.

Popiežiaus Enciklika prieš 
komunizmą

Kovo 18 d. šventas Tėvas Pijus 
XI paskelbė Encikliką «Ateistinis Ko
munizmas», kurioje išaiškina komunlz 
mą ir jo klaidingas ir nesuderinamas 
su krikščionybe idėjas tiek ekonomines, 
visuomenines ir dvasines. Komuniz
mas griauna, o nestato ekonominius

vojus, kuri neša komunizmas, šventa
sis Tėvas ragina visų kraštų krikščio
nius kovoti su plintančiu komunizmu 
ir, drauge, bedievybę, liepia dvasiškijai 
aiškinti žmonėms tą pavojų, kuri neša 
pasauliui komunizmas. “Pasaulyje, jo

pagrindus, jis griauna visuomenę, šei- socialiniame ir visuomeniniame gyveni 
mą ir tikėjimą ir neša dideli pavojų mė turi viešpatauti gyvu Dievo pavyz- 
pasauliui. ! džiu kriškčioniška tiesa” — sako Po-

Popiežiaus Enciklika išleista kny-'piežius Enciklikoj. O kad tai ’š laiky- 
gutėje, kuri turi 126 puslapius. Joje pi, reikia kovoti už tą tiesą. O pirmie 
Išdėstytos komunistų idėjos ir tas pa- ji kovotojai turi būti kunigai.

Apie Ispanijos Kara
Karas Ispanijoj be permainų. SioSjiubežių ir dėl svetimų valstybiųKaras Ispanijoj be permainų. SiosĮiubežių ir dėl svetimų valstybių sava- 

savaitės bėgyje nieko ypatingo nėra j norių atšaukimo. Taigi, ypatingo nle- 
įvykę. Sukilėliai paimti Madridą dar i ko naujo Ispanijoj, 
vis negali. Didžiausi mūšiai, kurie vy
ko be pertraukos dvi savaitė prie Gua 
dalajora, tapo nutraukti. Generolas 
Franko su generolu Molla aplankė 
Guadalajora frontą ir įsakė puolimą 
nutraukti iki pagerės oras, 
mūšiai dabar vyksta universiteto apy
linkėj. Prie Guadalajora sukilėliai tapo 
smarkiai sumušti. Daug jų ginklų ati
teko vyriausybininkams.

Ispanijos vyriausybė pasiuntė į 
skundus Tautų Sąjungai dėl Italijos ir 
Vokietijos. Vieno italų karininko pa- 
reiškimu, Ispanijoj yra 80.000 italų ka-1 
riuomenės. Suimtųjų italų kareivių pal 
reiškimai patiekti “nesikišimo komisi
jai”. . ........................ . .........
šiol nieko nėra nutarusi, 
nesusitarta dėl fiskalizavimo Ispanijos įvairiose šalyse.

Didžiausi

MIRĖ ANGLIJOS POLITIKAS 
CHAMBERLAIN

Iš Londono pranešama, kad kovo 16 
d. ankstį rytą, mirė žymus Anglijos 
politikas konservatorių partijos narys 
Austin Chamberlain, 74 metų amžiaus. 
Velionis buvo kelius sykius ministeris 
įvairiose ministerijose. Chamberlain’o 
mirtis netikėta, tik kelios dienos kaip 
jis susirgo ir staiga mirė.

KOMUNIZMO PAVOJUS
Iš Vatikano pranešama, kad 

žius Pijus XI paskelbė raštą, kuriame
Tačiau „nesikišimo komisija“ iki i ragina katalikišką pasaulį kovoti prieš 

' ’ ’ —*----- 1 Dar1 komunizmą ir bedievybę, kuri plinta

Popie-

NUMUŠĖ 10 ORLAIVIU
Ispanijos sukilėlių generolas Queipo 

de Llano skelbia per radio, kad prie 
Soria fronto sukilėliai numušė 10 vy
riausybininkų orlaivių. Cordoba fronte 
sukilėliai bombardavo vyriausybininkų 
pozicijas ir sudaužė jų traukinį.

Guadalajara fronte vyriausybininkai 
paėmė daug ginklų iš sukilėlių: 12 ar- 
motų su 75 traktoriais, daug dėžių šo
vinių. priešdūjinių, kaukių, 60 didelių 
kulkosvydžiu ir 100 mažų. Tai pirmą 
sykį nuo pat karo pralžios vyriansybi 
ninifti tiek daug ginklų paėmė iš suki 
lėlių.

SERGA PADEREVSKIS
Žymus pasaulio muzikas ir buvęs 

Lenkijos prezidentas Paderevskis, kaip 
pranešama iš Varšuvos, smarkiai susir
go. Paderevskis visą laiką gyvena už
sienyje, Ciuriche ir turi jau 78 metus. 

MAŽIAUSIAS KŪDIKIS PASAULYJE
Amerikos J. V. šiomis dienomis vie

na darbininkė pagimdė kūdikį, kuris 
nesverta net vieno svaro ir lengvai jis 
telpa ant suaugusios žmogaus rankos 
delno. Gydytojai sako, kad tai yri 
mažiausias kūdikis pasaulyje. Tas kū
dikis dabar yra gydytojų priežiūroje, 
jie jį peni ir palaiko jo gyvybę. Bet 
mažai esą yra vilties, kad kūdikį išlai
kyti gyvą, nes labai yra silpnas. Šio 
kūdikio motina vadinasi Max Post.

BRAZILIJOS KOMUNISTAI VEIKIA
Rio de Janeiro politinė policija 

susekė, kad buvusio Rio distrikto gu
bernatoriaus Dr. Pedro Ernesto ligoni
nėj veikia komunistai. Šiomis dieno
mis padarė toje ligoninėje kratą ir, iš 
tikrųjų, rado daug svarbių komunistų 
dokumentų Ir visokios komunistinės Ii 
teratūros. Areštuota tapo keletas žmo
nių ir esą daug įtartų. Pati šios ligoni
nės savininkas Dr. Pedro Ernesto jau 
seniai sėdi kalėjime ir laukia teismo 
už komunistinį veikimą. Ant Central 
linijos geležinkelio įvykdavo dažnai ka 
tastrofos. Dabar gi vienas tos linijos 
inžinierius pareiškė policijai, kad aut 
Central geležinkelio linijos sabotažus 
ruošė komunistiniai elementai. Taigi, 
nežiūrint kad policija stropiai seka ko
munistus ir juos gaudo, vis dėl to jie 
veikia. Juo labiau juos spaudžia, tuo 
plačiau jų veikimas reiškiasi.

REIKALAUS MIRTIES BAUSMĖS
Buenos Aires mieste įsikūrė nau

ja partija, kuri vadinasi “Už socialinę 
tvarką”. Šitoji partija žada išleisti at
sišaukimą ir kreiptis i kongresą, kad 
būt) įvesta Argentinoj mirties bausmė.

PRIGĖRĖ PRANAS ZINKEVIČIUS
Kovo 17 d. prie Casa Grande, upėje 

Rio Claro prigėrė lietuvis Pranas Zin- 
kevičiės, apie 30 metų amžiaus. Brazi
lijon atvykęs 1929 m., kilęs iš Kauno, 
A. Panemunės S. Pauly gyvena jo dė
dė J. Rickevičius ir sesuo. Paskutiniu 
laiku jis dirbo kompanijoj „Construc- 
tora Nacional“, Casa Grande. Eidamas 
iš darbo nakties metų ir sutiko mirti.
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JAVONIS

Pasauliečiu apaštalavimas Verbų sekmadienio ir Didžio
sios Savaitės apeigų prasmė

yra organizuotas
Praėjusį kartų esame minėją, kad 

tikėjimo priešai j kovą eina panaudo
dami vaikučių, jaunimo, suaugusių or
ganizacijas, mokyklą, spaudą. Ir kata 
likams, nenorintiems pralaimėti, reikia 
pasinaudoti pačiais moderniškiausiai», 
kuriais yra spauda, organizacija gink
lais. Juo labiau, kur bus katalikai or
ganizuoti, tuo lengviau bus kova laimė 
ti.

a) Vaidučių orga
nizacijos. Yra sakomu, į ką 
aunas įprasi, senas tą terasi. į kur 
nedis palinksta, j ten ir griūva. Nė

laimėta Bažnyčiai sielų.
Gilų įspūdį vaikystes dienose į 

sielas įspaudžia bendros pamaldos, ben 
dra šv. Komunija. Tėvams, kuriems 
rūpi, kad jų vaikai užaugę D evą my
lėtų, eitų dažniau priešventų sakramen
tų, ypatingai turi stengtis, kad vaikys
tės amžiuj uoliai dalyvautų bendrose 
pamaldose, bendrai eitų prie šventos 
Komunijos. Vaikystės dienose įgauti 
įspūdžiai yra stiprinusi ir ilgiausia pa
silieka žmogaus atmintyje. (b. d.)

Verbų sekmadienis yra prieš Ve
lykas. Tą dieną žmonės, ypač Lietu
voj, daugumoj nešasi verbų šakeles, ku 
nose yra įmaišyta alyvų šakelių, ar k u 
rių kitų žolumyuų. Dėlto šis sekmadie 
uis ir vadinamas Lietuvoj Verbų sek
madienių.

Verbų sekmadienis ir jo apeigos, 
mums primena tą Viešpaties Jėzaus gy
venimo valandą, kada jis prieš savo 
kančią iškilmingai Įžengė Jeruzalėn. 
Tuo metu Jėzus buvo plačiai įgarsėjęs 
savo pamokslais Ir stebuklais. Todėl 

I pasklidus gandui, kad jis kur nors at-

• lenas žmogus negimė nei šventuoju, 
nei demonu. Iš to pat vaško, jaunučių 
ielų, galima padaryti nuostabaus gro

bio angelas ir, šlykštusis demonas. Ge- ! 
-as auklėjimas, gražūs pavyzdžiai, pro-: 
tingi pamokymai, patarimai jauną sielų j 
gali nuvesti šventas tobulybės keliu, i 
Ir priešingai nuolatin’ai papiktinimai, i 
nevykęs auklėjimas ruošia kandidatus i 
nusikaltėlių įstaigoms, kalėjimams.

Tokia apsaugomąja, galinga prie- Į 
mone nuo blogųjų įtakų yra vaikučių 
organizacija. Tų organizacijų įvairiuo
se kraštuose yra įvairiausių. Dažnai 
mokytojas ir kunigas per organizaciją 
savo auklėtiniams daugiau gali padary 
ti įtakos, kaip klasėje pamokų metu. 
Todėl matomo, kad visuose kultūrin
guose kraštuose mokyklų mokiniai tu
ri vienokias, ar kitokias organizacijas, j

Kokių uore auklėjimo, ir lavinimo1 
organizacijų reikia ir mūsų išeivių jau-j

MANO TAUTA, ATSAKYK
Didįji Penktadienį Kryžiaus pa-1 lyg gražiausi vynuogyną, o tu 

garbinimo mesu, giedoma ši graži ir pasidarei labai karti, nes man 
daug pasakanti giesmė.

Mano tauta, ką aš 
ar kuo tave užgavau?

Ar už tai, Kad aš 
iš Aigipto žemės, tai tu 
žiu savo išganytojui?

Ar Kad vedžiau tave tyrais ketu-1, ,
rinsdešimtis metų Ir manna maitinau' kandinęs Paraoną Raudonmarej, o tu 
tave ir įvedžiau tavo j labai gerą že-: ranue įdavei vyriausiems kunigams, 
mę, tai tu prirengei Kryžių savo Išga-i Aš tave girdžiau išganingu vande 
nytojui? , nimi iš uolos, o tu mane girdei tulžimi

Ką daugiau turėjau padaryti iri i1’ uksuaU. 
nepadariau? Juk aš pasodinau tave, Aš tave išaukštinau, suteikdamas

tau padariau?
atsakyk man., 

tave išvedžiau1 „ , su pi įrengei kry-

man 
trokš- 

! taut girdei mane uksusu ir jotimi eper- 
vėrei savo Išgantojui šoną. .

Aš del tavęs nuplakiau Aigiptą 
jo pi i maginiais, o tu mane nuplak- 
išdavei.

Aš išvedžiau tave Iš Aigipto, pas-

vyksta, rinkdavosi didžiulės minios 
žmonių.

Taip atsitiko ir įžengiant j Jeru
zalę. Minios su gėlėmis ir palmių ša
komis rankose bego ir klojo Viešpačiui 
po kojų. Kiti net savo drabužius klo
jo po Jėzaus kojų. Aplinkui aidėjo 
šauksmas, kad palaimintas, kurs ateina 
Viešpaties vardu: Osauna aukštybėse. 
Taigi iškilmingą Jėzaus įžengimą Jeru 
zulėn, ir primena mums pašventinimas 
verbų ir kitos šio paskutinio, prieš Ve 
lykas sekmadien o, apeigos.

Didžiojoj savaitėj svarbiausios 
dienos yra pradedant ketvirtadieniu.

Ketvirtadienį prieš savo kančią, 
I Jėzus, per paskutinę vakarienę, Įsteigė 
I šv. Sakramentą ir šventų Mišių auką, 
i Pats savo rankomis pirmą kartą dali- 
' no apaštalams švenč. Sakramentą.

Po paskutinės vakarienės, velykę 
i ketvirtadienio naktį Viešpats išėjo Aly 
'vų kalnan melstis. Tą pat naktį atš- 
I jo Judas, perdavęs Jėzų už 30 sidabri- 
| nių, su minia žydų, kurie ir suėmė 
Jėzų.

Penktadienį Jėzus buvo teisiamas, 
plakamas, pajuokiamas, turėjo nešti 
kryžių j kaukuolių kalną, ant karių 
buvo prikaltas tarp dviejų latrų, numi
rė. Šios paskutinės Didžiosios savaitės 
dienos yra Kristaus kančios dieno», o 
sekmadienis — garbingasis Viešpaties 
Iš numirusio prisikėlimas.

iriausiai kartai. Tiesa, pas mus, kai j 
kuriuose mokyklose yra skautų. Bet 
del stokos prityrusiu vadų, tai sknutlz-. 
tuo būtinu sąlyga, veikimas negali bent I 
patenkimai sutvarkytas, ir į skautišką j 
judėjimą įtraukta bent dauguma kolo
nijos vaikučių. Pageidautina, kad ir| 
ateitį skautų judėjimas eitų ta linkme,! 
ir taip būtų tvarkomas, kad šalia vie-j 
uos vaikučių organizacijos, neprisieitų 
organizuoti kuri nors kita, nauja.

Kituose kraštuose, pavyzdžiui 
Prancūzijoj, kur visos katalikų organi
zacijos, neišskiriant nė vaikučių, yra 
stiprios, ir per šias mažųjų organizaci
jas dirbamas gražus aprštalavimo dar
bas. Pavyzdžiui gudresni vaikučiai ei
na į gatves, Ieško tokių, kurie nekrikš
tyti, neina išpažinties, nemoka poterių, 
su jais tie mažieji apaštalai susidrau

SAULĖLYDIS ANT LIETUVOS EŽERO.

tau didelę galybę, o tu mane iškelsi 
ant Kryžiaus kartuvių...

Mano tauta, ką aš tau padariau? 
ar kuo tave užgavau? atsakyk man, 
kad prirengei Kryžių savo Išganytojui.

RIO DE JANEIRO MIESTE «ŠVIESA. 

GAUNAMA: ANT KERTĖS LARGO 

Da LAPA IR AVENIDA MEM DE SÁ.

gauja ir galop atsiveda į katekizmo 
pamokos. Ir tokiu būdu daug būna

JAU LAIKAS «SVIESA. UZS1PRENU0-

MERUOTI 1937 METAMS.
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Brolelis dar sriūbtelia, Ir dar . . . 
Galvoj saulėta. Sode negirdėti senio su 
kastuvu. Svirtis jau negirgžda, veži
mai nebilda, žąsys negirksi. O linksma! 
Taip linksma, nors pasiusk!

3.

Jaunasis vikaras atsikėlė su te
kančia saule. Jis tltrėio muzikalių sie
lą su daugybe stygų Ir norėjo paeiklau 
syti rytmetinių ūžesių. Jis išėjo j dar
želį. Lakštingala suokė paupy. Me
džiai ramiai lingavo ir ošė. Gėlės 
kvepėjo, Ir po jas dūzgė spiečiai bičių. 
Dievo vyras žiūrėjo, džiaugėsi, kaip 
medaus rinkikė prilekia prie balzami
no žiedo, įlenda j jį visa, kaip j kokį 
krepšelį. Pasunkėjusi šakutė linksta, 
rasos lašas neišsilaiko ir captelia že
myn.

Jaunasis vikaras vaikščiojo tarp 
rožių ir akacijų. Jo dvasia gaudė gar
sus, šlamesius ir pats ėmė niūniuoti. 
Debesyse jis lekiojo, kaip staiga sode

išgirdo balsą, kuris į jo melodijas atsa
kinėjo. Ne šventus daiktus minėjo tas 
kriokiantis dalninkae, tik mergeles ir 
bernelius. Jis traukė margą lydekėlę 
ir devynias kulkas, kurios pro šalį lė
kė, o dešimtoji vikarą iš padangių nu
mušė į žemę. Dabar jis dristelėjo j 
kleboniją, pamatė išpjautą tinklą prela 
to lange ir pasikėlęs sutaną puolė į 
kambarį prie telefono.

Greit keli policiuinkai buvo kle- 
I bonijoj. Jie su visais gudriais metodais 
; atidarė duris, pastatė sargybą ir pri.y- 
Į kino prie prelato miegamojo. Jau iš 
tolo buvo girdėti, kaip ten knarkia, ir 
įėję rado miegantį vyruką, su pilnu 
buteliu vyno tarp kojų ir tuščiu vidu
ry aslos. Spintelė atplėšta, viską* su
jaukta, užuolaida suplėšyta ir supur
vinta.

— Kelk, — truktelėjo už apikak- 
i lės Albiną tasai, kuriam ant pečių švie
tė viena žvaigždute.

— Stase, nesikibink, — suniurnė
jo miegalius.

Bet ta Stasė velnioniška merga, 
ji taip jam demštelėjo į pašonę, kad 
jie bematant atsimerkė. Atsimerkė vy
ras ir Išsižiojo. Kas čia pasidarė: jis 
sėdi minkštam raudonam krėsle, iš ša

lių jį tąso du policininkai. Pro duris 
kyšo moteriškos galvos ir pasipiktinu
sios kuždasi. Asloje raičiojasi butelis. 
A, žinau . . .

Jis atsistojo — kojos dabar buvo 
klusnios — ir tarė:

— Tai ir vėl . . .

Tuo tarpu sode suskardeno daini
ninkas, kuris valandėlę buvo tylęjęe.

Policininkai rado uolą kūgy ir ištrau
kė kaip šernas pasišiaušusį Trumpi).

Jis buvo raudonas, šienuotas, truputį 
dar strapinėjo ir šūkavo, kol susyk ta
po toks blaivus, kad . . .

- Sakiau, mes dar pasimatysim, 
— prašneko jis j policininkus. — To
kia Dievo valia... Leiskit man skrybė
lę susiieškoti — oloj liko.

Jis įlindo į šieną, ten užtruko 
kiek ilgiau negu priderėjo, ir vėl pasi 
rodė. Ant jo galvos švietė povo plunks 
na. Jie tarė:

— Spėsim, — atsiliepė policinin
kas. — įdomu, ar šiltai miegojai . . _

— Na — a! — beviltiškai mos
telėjo Kazys.

Ji» buvo apsisvarstęs: „Gal tas 
pašaras išsietovOs, kol mane palei»; 
gal vaikai negrįš į olą. Tada mano 
krepšys ... O dabar tie raudoni šė
tonai viską apuostė, rado sidabrine» 
žvakides ir laikrodį su plasnojančia 
merga!“

Iš klebonijos išvedė Albiną, ir ne 
trukus abu draugai žengė viduriu gat
vės. Trumplis ėjo galvą iškėlęs, lyg 
generolas į mūšį. Jo sėbrą» buvo vl- 
sparnus nuleidęs.

— Nenusimink, Albiuėli . . .

— Nušašęs parše!

— Na, nesikeik Ir neliūdėk. Duo
sim prezidentui prašymą Ir gausim 
amnestiją. Ana, Strylių Rapolas ne to
kius valdžios turtus suėdė, o dabar tik 
švilpauja laisvas . . .

— Verčiau tu palik savo apikak- 
lę policininko saujoj ir dink jam iš pa 
nosės.

Geras buvo tai patarimas, bet K»

— Einam.
zys nenugirdo.

(Pabaiga.)
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grįš padangas afei
EUCHARISTINIS KONGRESAS LIE

TUVOS CENTRE
Birželio 27, 28 ir 29 d. geografiname 

Lietuvos centre — Kėdainiuose Kauno 
arkivyskupijos eucharistinis kongresas, 
j kongresą laukiama atvykstant labai 
daug žmonių, nes į Kėdainius sueina 
daug gerų kelių, geležinkelių ir hutobū 
sų linijų. Centrinės iškilmės įvyksian
čios didžiojoj aikštėj prie geležinkelio. 
Į kongresą bus pakviesta Lietuvos vy
riausybė, visi Vyskupai ir visų visku- 
pijų tikintieji.

REKTORIUS- ROEMERIS PRAŠO PASI
GAILĖTI OVJEDO REKTORIAUS

Vyt. D. Un-to rektorius ispanų Bur- 
goso vyriausybei pasiuntė telegramą, 
kuria prašo pasigailėti pasmerkto mir
ti Oviedo un-to rektoriaus. Rektorius 
telegramoj pažymi, kad „jaučia sąžinės 
pareigą išgelbėti Ispanų mokslininko 
gyvybę“.

DOVANOTOS BAUSMES KUBILIÚNUI 
IR KITIEMS

Vasario 16 d. proga Reap. Preziden
tas dovanojo likusią bausmės dalį baus 
tiems už dalyvavimą btrž. raėn. 1934 
m. sukilime gen. Petrui Kubiliūnui, 
pulk. Juozui Bačkui, Kostui Druskini, 
be to, ,Ant. Pupaleigiui, Jul. Vaitkevi
čiui, J. Marinai. Taip pat dovanotos 
bausmės astuoniems neumaninkams bei 
salininkams: R. Eibei, J. Kragennikui, 
P. Hiršbekui, Alb. Ašrautaičiui, H. Klin 
gėriui, G. Bertramui, E. Avižiui ir H. 
Lemmui. Iš '„Seinų legiono“ dalyviu

LIETUVOS UNIVERSITETUI KAUNE 
JAU 15 METU

(XX) Vasario 16 d. Vyt. D. Un-to 
didžiojoj salėj įvyko un-to 15 metu su
kakties minėjimas. Dalyvavo un-to 
rektorius prof. Romeris, prorektoriai 
prof. Pr. Jodelė ir prof. A. Purenąs, 
dekanai ir beveik visi profesoriai. į 
Latviją išvykusį Sviet. M-rj atstovavo 
vicem. K. Masiliūnas. Studentų korpo
racijos atsiuntė net 23 savo vėliavas.

Po Tautos himno rektorius pasakė 
kalbą, kurioje pažymėjo, kad jei mūsų 
un-tas švenčia tik 15 metų sukaktį, tai 
kalti tie, kurie mus turėjo pavergę, lai
kė baudžiauninkais. Tačiau kad ir 
jaunas mūsų un-tas, bet jau skleidžia 
aukštąjį mokslą visiems; ir lietuviams, 
ir Lietuvoje gyvenančioms tautinėms 
mažumoms, ir inteligentams, ir ūkinin
kaičiams. Nors per praėjusius 15 me
tų jau daug nuveikta, tačiau dar dau
giau reiks dirbti, progresuoti, dirbti tė
vynei ir visuomenei. Savo kalboje 
rekt. prof. Romeris ypač pabrėžė gra
žų mūsų un-to bendradarbiavimą su 
Švedijos ir kt. kraštų un-tais, džiaugė
si, kad tuoj bus pradėta didžiųjų klini
kų statyba (jau gegužės mėn.) ir nž 
tai un-to vardu dėkojo vyriausybei.

Vicem. K. Masiliūnus pažymėjo, kad 
daug nuveikusio un-to ir ateity vyriau 
sybė neužmirš.

Sukaktuvių prega un-tą sveikino 
Latvijos un-to rekt. prof. Aukšknps, 
Klaipėdos ped. instituto dir. dr. V. Sob 
lys, Vyt. D. un-to mcd. f-to garbės dak 
taras latvių prof. Alksnis, latvių prof. 
Balodis ir Strauderis, Latv. Un-to stu
dentų Vienybės s-ga, Liet- Valst. tea
tro dramos artistai ir kiti.

Pagal un-to sekretoriaus pranešimą, 
dabar un-te yra 3.059 studentai, per 
15 metų išleisti 2.607 su diplomais žino • 
uės, o 349 diplomai išduoti 1936 m. Mi
nėjimo pabaigoje V. D. un-to choras,' 
vedamas Konr. Kavecko, sudainavo 
"Gaudeamus igitur”.

MARSALAS JEGOROVAS KAUNE!
X Kauną atvykęs revizitucti gen. št. 

viršininko gen. št. pulk. Černiaus So-J 
vietų gen. št. virš. marš. Jegorovas su i 
palydovais komdivu Sčeglovu, pulk. 
Cernyš, mjr. Knlmykovu ir kap. Pan- 
čevsky buvo sutikti labai iškilmingai.

Maršalas Jegerovas padarė vizitus 
minist. pulk. Dirmantui ir Lozoraičiui, 
Kar. Vadui gem št. pulk. Raštikiui ir 
št. virš. gen. št. pulk. Černiui. Svečiai 
dalyvavo neprikl. šventės iškilmėse 
nrie Než. Kareivio kapo ir vakaro rau
te Valst. Teatre. Tam jų vizitui ski
riama didelė reikšmė.

— Šiaulių žiemos pagelbos komitetas
vienam žmogui duoda juodos duonos 
12 kg. ir lašinių 1 kg. per mėnesį. 

bausmes dovanojo J. Vokietaičiui ir J. 
Vygantui. Iš viso 26 asmenims baus
mės visai dovanotos, 12 — sumažintos 
ir trims grąžintos asm. teisės.

LIETUVIAI STEIGIA URMO SANDELj
Akc. b-vės „Verslas“ akcijos jau iš

pirktos ir vasario mėn. įvyko pirmasis 
akcininkų susirinkimas. Urmo sandėly 
bus visos tos prekės, kurių stinga pas 
kitus lietuvius - verslininkus.

NELEIS GYVENTI RŪSYSE

Butų patikrinimo k-jos narių pra
nešta, kad daugumas tos komisijos na
rių yra už tai, kad būtų uždrausta gy
venti rūsyse. Jei tai įvygs, galės būti 
pakeitimų įr Kauno statyboje, nes da
bar daugelis rūsyse įrenginėja drėgnus 
butus.

KAPITALIZMAS JAU BAIGIA 
ATGYVENTI

Dotnuvos Žemės Ūkio Akademijoj 
profesorius kun. Kemėšis Lietuvos ka
talikiškame dienraštyje „XX Amžius“, 
ražo kad kapitalizmas, ilgai nelšsilai- 
kys, ir kad jau artinasi jo žuvimo die
nos. Pažymėtina, kad visuos kraštuo
se.iš katalikų pusės kapitalizmas,, kai
po neteisinga turtų paskirstymo siste
ma, susilaukia rimtos ir pamatuotos 
kritikos. Katalikai mokslininkai socla- 
logai nori sukurti naują ekonominę ir 
socialinę santvarką, pagrįstą krikščio
nybė. Todėl kaltinti katalikus, kad jie 
remia kapitalizmą yra neteisinga.

PRIE PAT BALTIJOS JUROS.

PABĖGO JAUNASIS
Jurgis Dagilis iš Garliavos susitarė 

vestis su kauniete D-te, kuri jam nu
pirko drabužių, surengė vestuves. Kai 
atvyko svečiai, kai kurie net iš Klai
pėdos, ir pradėjo groti muzika, Dagilis 
pasislėpė. D-te Kauno i apyl. te’smo 
jam iškėlė civ. bylą. Teismas priteisė 
D-tei sumokėti 422 lt. vestuvių išlaidų. 
Jei teisme būtų buvus iškelta baudž. 
byla, tai Dagiliui dar būtų grėsė Ir pa
sėdėti.

NUSIŠOVĖ PRIES SLIŪBA
Kauno s. d. kai. tarnautojas Henr. 

Mockevičius, 27 m., kaip pasakoja, tu
rėjęs vestis. Vasario 7 d. j jo tėviški. 
Ringvaldiškių kaime, Garliavos vi. su
sirinko -svečiai, atvyko jaunoji ir jau 
buvo ruošiamasi vykti j šliūbą, bet 
Mockevičius nuėjo į seklyčią pasitaisy
ti kaklaraiščio ir ten nusišovė. Veda
ma stropi kvota.

KAIP PUOŠDAVOSI SENPRÚSÉS
„N. T. Keleivis“ rašo, kad Tilžės ma 

gistrato žinioje esąs pasienio muziejus 
gavo keletą brangenybių Iš tų kasinė
jimų, kurie daromi netoli Tilžės, kapi
nyne prie Spitrės. Atrastas apie 450 
m. po Kristaus palaidotos moters ske
letas, yra labai gerai išsilaikęs ir turįs 
visokių papuošimų: ant kiekvienos rau
kos turi po kelis žiedus, o kaklas pa
puoštas visa eile sukabintų žiedų ir 
grandinėlių.

Tame pačiame muziejuje įrengtas 
atskiras skyrius, kuriame sudėta tie ra 
diniai, kurie randami Stulbeikio gatvės 
kapinyne. Ten iškastas skeletas 500— 
800 m. po Kristaus gimimo. Vienos 
moters kape rasta daug papuošimų 
plaukuose, apie kaklą ir ant rankų. 
Tame kape rasta gintaro ir sidabro 
perlų, o kitai moteliai apie kaklą ap
dėti gintariniai karoliai turi net 58 
gintai us. Tos moters skeletas su labni 
turtingais papuošimais yra ypatingai 
retas ir brangus senovės palikimas.

LIETUVOS MOTERŲ TARYBA
įteikė teisingumo ministerial raštą, 

kuriame prašo puokubinti įsteigti nepii 
immečlų teismą.

Tokie teismai turėtų ne tik vaikius 
teisti, bet numatyti preventyvių prie-, 
monių doroviuiems pavojams pašalinti. 
Be to, teismai turėtų spręsti bylas tėvų 
nusikaltusių savo vaikų atžvilgiu.

SKAITYK [R PLATINK
“ŠVIESA”
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Ji nenori nieko bloga, ir mano, 
kad ir jfs, kurie jai toki geras, to ne
nori, kad ir jis taip pat mąsto ir jau
čia, kaip ir ji.

Jai gresia pavojus dar ir dėl to, 
kad dažniausia! j! nedaro iš patirtų 
įvykių jokių išvadų. Ji girdi ir skaito 
apie balsius suklydimus ir nusikaltimus 
Bet kadangi ji pati nė kiek nejaučia 
to geidulio, kuris j tai veda, tai nieku 
būdu negali suprasti, kaip žmonės pri
eina prie tokių begėdiškų darbų. Ji 
težino atskirus atsitikimus, bet neturi 
tikros nuovokos apie tą baisią, pasi
tenkinimo Ieškančią jėgą, kuri traukia 
vyrą nusidėti.

Galop dar vienas jos pavojus, tai 
jaunuolio nežinojimas, kad ji ne tą pa
tį jaučia, kaip jis. Todėl jos užsimeti- 
mą, jos linkimą prie širdingumo, iš ku
rio dažniausiai tik dvasiškas patrauki
mas bei meilės troškimas kalba, jie lai 
ko ženklu, kad ir ji ieškanti kūniškų 
smagumų.

Kaip jau minėjau, pirmiausia mer 
gaitėj atbunda dvasinis patraukimas.
Atbudus šitam patraukimui ir atsiradus 
norui mylėti, ji pradeda nebekreipti dė 
raesio į savo sąžinės, Bažnyčios ir gim 
dytojų perspėjimus, kurie kaip ji ma
no, trukdą gėrėtis nė kiek nepavojin
gais malonumais. Tik kartą paraga
vusį mylavimųsi, ji nebegali vyrui ga

Goethe „Fauste“ atvaizdavo Mar- 
igaritos asmenyje daugelio mergaičių Ji- 
l kimą. Pradžioje „ji buvo visai nekal
ta mergaitė, kuri dėl kįekvieno menk
niekio ėjo išpažinties“. Faustas ją pa
mato, ir atbunda jame didžiausi geidu
liai. Tai yra „plėšrusis gyvulys — 
geidulys“, kuris jį sukursto ir tol ne ■ 
liauja, kol jis ją sugundo. Viso to, ži
noma, ji neprivalo pastebėti. Pirmiau
sia sužadinamas jos noras mylėti. Ir 
kai ji įsimyli Faustą, nebegali jam nfe 
ko atsakyti:

„Susigėdinus aš stoviu prieš jį, 
Ir į kiekvieną jo klausimą atsa
kau: taip“-
„Lig tik aš pažvelgiu j tave, 
gerasis vyre,
Nesuprantu kas mane verčia 
pildyti tavo valią.“

Ir dabar dar ji nenori nieko bloga:

„Ak, kad galėčiau jį apkabinti 
Ir laikyti!
(Pabaiga 4-tam puslapy)

sipriešinti, o kas iš to išeina, — pla
čiau pamatysimo.

Jei malonumai, kurios Dievas su
jungė su prigimties patraukimu, netu
rės aukštesnio tikslo ir tarnaus tik že- 
majai prigimčiai patenkinti, jei mergai 
tė, neturėdama rimto pagrindo pasiduos 
meilei, o vyras vadovausis prigimties 
patraukimu, jei visiškas atsidavimas 
nebus tikrosios, sakramentu pašvęstos, 

meilės padarinys, bet tik nuodėmingas 
geidulingumas, — ta! vargšė mergaitė 
taps tik įrankiu vyro užgaidoms paten 
kinti; jos orumas bus išniekintas, ir 
kas apsakys, koks baisus likimas jos 
laukia! Ji, dažniausiai ji, turi nukentė 
ti, Ir dar ne bet kaip nukentėti! Jai 
gresia didelis pavojus patekti į nagus 
tokio vyro, kuriam visiškas atsidavi
mas nėra kilni'sios meilės padarinys, 
bet ttk priemonė prigimties patrauki
mui patenkinti; tokio vyro ji negali, ži

noma, nei mylėti, nei gerbti. Cla ir 
pasireiškia liūdnas moters likimas.
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Meilės pavargusiam pasauliui Lietuvos jėzuitu moksli»
Uždarydami» 33 eucharistinį tarptautinį kongresą Maniloje, popiežius 

Pijus XI pasakė per radio kalba, kurios tekstą čia ir dsdame. ninko sukaktis
Garbingieji broliai ir mylimieji 

sūnus! Nors 33-jo tarptautinio eu
charistinio kongreso proga Mes jau 
atvėrėme savo širdį laiške, skirtume 
mūsų legatui a latere, tačiau Mes 
norime pasiųsti jums keletą tėviškų 
sakinių, kalbėdami gyvu žodžiu.

Visų pirma Mes visa širdimi 
jus sveikiname, prirengusius savo 
karėtu maldingumu ir išviršiniu gro 
žiu didingą triumfą musų Viešpačiui^ 
Jėzui Kristui, visatos Karaliui, pūsis- Į 
lėpusiam po eucharistine uždanga, 
triumfą, kuris, kilęs iš širdies karš
tai mylinčios Dievišką]} Atpirkėją, 
negali būti mūsų suprantamas tik 
kaip praeinanti maldingumo apreiš- 
ka, bet kaip pažadas, kad kiekvie
nas iš jūsų dės tisas savo pastangas 
pertvarkyti savo gyvenimą pagal 
krikščioniškąsias dorybes.

Tegul auga diena dienon šven
tų misijų reikalui jūsų pastangos ir 
jūsų darbai, sustiprinti karštesnių 
maldingumu ir uolesniu bei gausin
gesnių dalyvavimu Altoriaus Sakra
mente! Tegul iš čia šviesa sklinda 
jūsų sieloms, uolumas tikinčiųjų šir
dims ir antgamtinis vaisingumas jų 
darbams ir jų Žygintas!

Mūsų dienomis didelis žmonių 
skaičius, deja, apakinti savo klaidų 
arba suvilioti aistrų ir ydų arba dėl tarpusavio povydo kovodami vieni su ki
tais, atsitraukti nuo Jėzaus Kristaus, Kuris yra Kelias, Tiesa ir Gyvenimas, ir 
dabar rieda į apverktiną galą. Jūs garbingieji broliai ir mylimieji sūnus, dar 
tvirčiau glauskitės prie Jo ir Jam tinkamai atsilygindami, stenkitės, kad tie 
broliai, kurie klysta, ir visi tij, korte yra tamsybėse ir mirties šešėlyje (Luk. 1), 
kuogrdlčlausial per Ji raštų šviesą, tiesą ir gyvenimą, kad visi žmonės pripa
žintų, mylėtų ir tarnautų Tam, Kuris tik Vienas turi gyvenimo žodžius, kad 
galop žmonėms susitaikius teisingume ir broliškoje meilėje, krikščioniškoji tai
ka edžibėtų pavargusiame pasaulyje.

Toki yra, garbingieji broliai ir mylimieji sūnūs, linkėjimai, kuriuos 
Mes tam tikru būdu ne tik per mūsų legatą, bet it ti siog, skatinami broliškos 
meilės, kuri nežino atstumo ir erdvės, jums siunčiame, kurtu melsdami Dieviš
kąją Jėzaus Širdį. Tegul Visagalio Dievo, Tėvo, Sūnaus ir šv. Dvasios, palai
minimas nužengia ant jūsų ir visados pasilieka.

Popiežius Pijus XI.

(XX) Šiemet sueina lygiai 1701 bai iškėlė Lietuvos vardą, nes Lietuva 
metų, kai Vilniaus karališkosios ebeserĮbuvo priimta D. Britanijos-mokslų ka- 
vatorijos įsteigėjas, kun. Martynas Pa-j fališkosios akademijos nariu. Dėlto 

.- ypač tada pyko lenkai, nes M. Pnčabu 
tas, kilęs nuo Gardino, savo laikė nes- 
lavu, bet lietuviu ir apie Vilnių vieno
je vietoje parašė: „Londone nebus ga
lima įrodyti, jog Vilnius ne Lietuvos 
žemė, kadangi tas miestas jau nuo dim 
gelio amžių yra Lietuvos valdovų vie
nintelė sostinė Ir pilis“, 
vo mokslo veikalus rašė 
prancūziškai. Paryžiuje 

.Vilniaus

ėabutiis, S. J., parašė veikalą apie didį
jį 1776 m. vasario 14 d. mėnulio užte
mimą su centru Lietuvoje. Veikalo 
pavadinimas buvo tokia: „Calculus 
Eclipseos Lunaris quae accldit die 14 
febr. 1766 pro Observatoiio Academiae 
Litliuanorum Vilnonais“.

.Iš septynių mokslininkų darbų 
atsiųstų Didž. Britanijos Mokslų Kara
liškai Akademijai, jėzuito Pačabutoijo parašyti 
darbas buvo pripažintas vienu iš ge-- Observatorijos padarytų 
riaušių. Tuo veikalu M. Padabutas la-lrinėjlmų sąsiuviniai“.

Padabotas sir- 
lotyniškai ir 
buvo išleisti 
Karališkosios 
aetronom. ty-

Priaugo 27.OO6 gyventoju
JUDĖJIMAS 1936 M.NATŪRALINIS GYVENTOJU

m. (1935 m. — 23.375, 1934 m. —
Palyginus su ankstyvesnių 

vidurkiu,

Per visus 1936 m. buvo 18.843 uys
I jungtuvės (1935 m. — 18.2Õ4, 1934 m. 24.981).
— 18.246), gimė 60.446 kūdikiai (1935 dvejų metų tų pat mėnesių
ra. — Ū7.97O, 1934 tn. — 60770), mirė 1936 m. padidėjo: jungtuvės 3,2% gi- 
33.440 usnį. (1935 m. — 34.59č>, 1934i mimai 
m. — 36.789) ir priaugo 27.006 asine-’11,

1,8% ir natūralinis prieauglis 
o mirimai sumažėjo 5%.

VALDŽIOS DIRBTUVIŲ IR JMONIU ATLYGINIMO NUOSTATAI
samdomi
Imijoms

pakeisti tu prasme, kad 
keliams ir telegrafo-telefono 
remontuoti ir k. darbams atlikti, dirbą 
įmonėje bei įstaigoje bei pertraukos 
vienerius metus, turi teisę gauti kas 
metai dvylika dienų apmokamų atsto- 
gų. Darbininko ligos laikas yra įskai 
tomas į atostogoms gauti Ištarnautą 
laiką. Atleidžiant vienerius metus dir
busius darbininkus, mokama tokia kom 
pensacija: už 1 — 2 metų laiką — 4 . 
sav. uždarbio; už 2 -■ 3 metų — 6 sav. esama apie 8.000

uždarbis; už 3—4 metų laiką — 8 sav. 
uždarbis; už 4—5 metų laiką—10 sav. 
uždarbis ir t. t. Tokiems darbininkams 
pram, d-ką samdos įstatymas netaiko
mas.

VILNIUJE 8.000 BEDARBIU

„Gazeta Polska“ praneša, kad pas 
kutintu laiku Vilniuje gerokai padidė
jo bedarbių. Šiuo metu Vilniuje jų

K odėl Radekas ir Sokolnikovas nenubausti

VOKIEČIU LĖKTUVAI SKRAIDO SU į 
SOVIETU ŽENKLAIS

VOKIEČIAI STENGIASI ĮRODINĖTI, KAD CEKOSLOVAKAI 
SAVO AERODROMUS PAVEDĖ SOVIETAMS.

Vasario 15 d. ties Austrijos sostine Viena vėl skraidė nežinomas lėktuvas, 
pažymėtas SSSR karo aviacijos ženkla's. Klek paskraidęs jis nuskrido Bratis 
lavos link. Apie tai sužinojęs Londonas labai susirūpino ir tuojau pasiteiravo 
apie lėktuvą Vienos politiniuose sluoksniuose. Iš Vienos gautas atsakymas, 
kaip rašo artimas vyriausybės sluoksniams laikraštis „Daily Telegraph“, kad 
minėtasis lėktuvas esąs vokiečių, bet tiktai su SSSR karo aviacijos ženklais. 
Turimomis laikraščio žiniomis, vokiečiai stengiasi įrodyt’, kad Čekoslovakija 
savo karo aerodromas yra pavedami Sovietų dispozicijai. Todėl vokiečiai ir 
«maskaraduoja» tariamaisiais Sovietų lėktuvais, kuriems duoda sovietiškas už
duotis ir siunčia skraidyti Čekoslovakijos pasieniu.

mirties bausme?
VOKIEČIU SPAUDOS KOMENTARAI

Rašydamas apie teisino sprendimą 17 
trockininkų byloje «Beri. Tageblatt» 
daro išvadą, kad procesas baigėsi visiš 
ku fiasko. Esą, visas ' efektas dingo 
pačius svarbiausius nusikaltėlius, prlpn 
žinusiiis padarius stačiai pasibaisėtinus 
nusikaltimus, nubnudus palyginti Inbiii 
švelniomis bausmėmis. Štai galiniu pa
teisinti tiktai noru kuo greičiausiai nu
sikratyti nevykusio „bylos pastatymo“, 
nes nebuvo pasiekta tų politinių tikslų, 
kuiių šia byla norėta pasiekti. Laik
raščio nuomone, šios bylos gamintojai 
ją papuošė perdaug netikėtinais prisi
pažinimais. „Štai kodėl du nusikaltė
liai, kuriems buvo metami toki kaltini

mai, už kuriuos teismas tegalėjo nubaus 
ti juos mirties bausme, liko nubausti 
palyginti labai švelnini“, — baigia 
laikraštis.

CIANGKAIŠEKAS IR JO ŽMONA- GI
LIAI TIKINTIEJI ŽMONES

Mažai kam žinoma, kad Kinijos val
dovas maršalas Ciangkaišekas ir jo 
žnioha yra giliai tikį katalikai. Nese
niai maršalas Ciangkaišekas įsakė jam 
išrašydinti ir Europos pranašo Jeremi- 
jaus pranašysčių knygą. Ir maršalas, 
ir jo žmona labai dažnai skaito šven
tąjį raštą.

(Pradžia 3-čįam puslapy.)

Ir taip norėčiau jį 
Nors jo bučkiais ir

bučiuoti, 
pražūčiau!“
trokšta vien

pėjo. Suėjus su Faustu į artimesnius, rėdytųsi. Labiausiai saugokis, kad ne- 
. santykius, ji pasidavė to santykiavimo taptum vyro geidulių verge. Išsižadėk 

i «taip geri iri ankstyvo įsimylėjimo malonumų ir tik 
' tada, kai kilnios meilės vedamas jau
nuolis paprašys tavo rankos, atiduok 
jam savo širdį, bet ir to neužmiršk, 
kad tik tada jam priklausyti galėsi, 
kai Dievo palaiminta moterystė sujungs 
jus amžinai.

Taigi btlk atsargi ir priimk j šir-

Tat matome, ko ji 
tik meilės įrodymų. Tiesa, ji pastebi 
kad jame slepiasi kažkas negera, ir 
klausia, ką jis manąs apie tikėjimą.

Jis jai daug ko prikalba, nuramina jos 
susirūpinimą, ir ji pasiduoda jo perkal
bama. Po to sutiko ją nelaimingas li
kimas. Migdąs gėrimas, kurį 
jo motinai, buvo nuodai, nuo 
miršta.

jis davė 
kurių ji

Ji pati yra nuopuolusi. 
dimų ir baimės kankinama 
prie Sopolingosios Motinos paveikslo 
Ir graudžiai verkia. Kartą katedroje

Prispau- 
ji puola

| OiellVjt IxIUCi JI V " LU
i malonumams, kurie jai «1 ' ’ ’
' malonūs» rodėsi, ir tokiu būdu ji pra-
■ žuvo.

Margaritos likimas nėra vieninte
lis at.-i tikimas! Jis pasikartoja vis daž

■ iriau, jei meigaitės neatsisako nuo to, 
kas joms rodos „taip gera, taip malonu“.

Todėl aš norėjau tave perspėti ir u r____
supažindinti su visai kitonišku vyro dj tą nepaprastai rimtą perspėjimą, ku 
surėdymu, kad tuo būdu šis neaišku- rj Mefistofelis «Fausto» mergaitėms pa 

į mas nebūtų priežastis tavo nelaimingo dnrė, iš kurio kalba gilus gyvenimo 
likimo. Pirmiau buvo galima be dide
lio vargo apsaugoti jaunas mergaites

klausant gedulingų mišių paima ją 
toks sąžinės graužimas, kad netekusi 
jėgų apalpsta. Bijodama gėdos ji nu
žudo savo kūdikį. Už tat ją įmeta į 
kalėjimą ir nuteisia mirti.

Faustas nori ją gelbėti. Jis nuei
na pas ją j kalėjimą, bet ji jo nobepa- __  ... ,......     „
žįsta, — ji tapusi beprotė. Jis nebejs-inuo pavojų. Dabartinis gi laikas, ku- 
*" - ™ ,x * ix. «. m_«_ i name jos daug laisviau užauga, reika

lauja iš jų, kad jos būtų pasiruošusios 
atremti visus joms gresiančius pavojus. 
Užtat labai svarbu, kad gerai pažintum

Atsidūrusi ant bedugnės krašto ji j"”“™1'? savotiškumą ir šitas žinias 
graudžiai sudejnoja:

„Juk visa, kas j tai mane traukė, 
Dieve! taip, buvo gera,taip malonu.“

tengia jos iš ten išvesti. Taip tas, kurs 
buvo vienintelis kaltininkas ir suve
džiotojas, apleidžia dabar ją nenubaus
tas. O Margarita po ešefotu miršta.

UIUC, JB NU _

prityrimas:

«Saugokitės!
Jau viskas baigta,
Tad labanaktis,
Jūs kvaili, kvaili sutvėrimai I..»

pritaikytum kasdieniniame gyvenime, 
o ypač rinkdamasi gyvenimo draugą.

Sužadink ir sustiprink savyje pa
siryžimą jokiems viliojimams, o ypač 

Tai buvo jos nelaimingas likimas! žemesniesiems geiduliame nepasiduoti, 
Ji nesuprato, kas Faustui iš tikro rū- nors jie ir kažin kaip «geri malonūs»

(Galas.)

JAU LAIKAS «SVIESA» UZSIPRENUO-
MERUOTI 1937 METAMS.
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Visi kai vienas skaitykite 
“S V I E S A ”

Jei norite žinoti, kas girdėti pasauly, kokie Įvykiai svar
besni Įvyko Lietuvoj, kaip gyvena lietuviai išeiviai čia Brazi
lijoj Ir kituose kraštuose, jei norite kas sąvaitę turėti įdomių 
pasiskaitymų, juokų ir t. t., prenumeruokitės ir skaitykit 
“S vi e s ą ’'.

“Šviesa” yra tikriausias kiekvieno lietuvio išeivio drau
gas ir tarėjas.

«Šviesa» 
vargstantiems 
jos lietuviams

«Šviesa»

gvildena visus tuos gyvenimo klausimus, kurio 
ir moraliai ir dvasiniai bei medžiaginiai Braztli- 
parodo kelią j šviesesnę ateiti.
lygiai pagiria tai kas gera, taip lygiai baudžia 

visus blogus apsireiškimus, nepaisant iš kurių šaltinių visa tai
iština.

«SV1ESOS» PRENUMERATA: Brazilijoj ir visoj Amerikoj: 
metams—128000, pusei metų—7 $000: Lietuvoj: metams—208000, 
pusei metų 108000.
Redakcijos adresas: Sao Paulo, Matriz de Santo Antonio do Pary 
Pasta ba:Iš provincijos pinigus siųsti Redaktoriaus vardu.

Santa Casa gydytojas - operatorius
Naująsias elektros pagalba gydymo bėdas GONORĖOS ir REUMA
TIZMO aštro Ir kroninio. Syfilis ir venerinės bei odos ligos — 
VYRU IR MOTERŲ. Taip pat vidurių, plaučių ir kitos ligos. Nau 
jas būdas BE OPERACIJOS. SPECIALYBĖ MOTERŲ LIGŲ. Gy

dymas užtikrintas. PRIĖMIMAS nuo 14 iki 20 vai.
Kviečianias vyksta i namus kiekvienu momentu — 

(DIENA ir N A K T I) Telef. 5-4175.
Konsultorija ir gyvenamas butas: RUA SILVA PINTO, 444( Bom Retiro)

Dr B K. Chipiakoff
(DIPLOMUOTAS MASCVOS UNIVERSITETO)

RUA YPIRANGA 193. 2 and r. ap. 4. [kertė rua Santa Ephi- 
genia] Tel. 4-0816. Ligonius priima: šiokiadieniais nuo 3 iki 9 
vai. vak., Sekmadieniais 9 iki 12 vai. Vidujinių moterų ir 
psichinių bei nervų ligų. SPECIALE KLINIKA VENERI
NIU LIGŲ. Greitas ir radikalus pagydymas triperio, bei sifilis.

Dr. A. Candia ir M. Cog-ano

LABORATORIJA
MEDEC1NIŠCAS IŠTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų.

- RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas. 
Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12.

Dr. Adolpho Taubkin
A D V 0 C A T A S

[Diplomuotas São Paulo fakulteto]
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės pirkimas ir 
pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai. I 

n ê: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629. 
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.

Kalba lietuviškai.

ne

SKAITYK IR PLATINK
“SVIESA”

Provizoriaus
CARLOS PASSERIN I

Leidžiame adatas. Kai
nos pigios. Patarnaujame ir 
naktį. 
Rua Dr. Silva Pinto, 

į BOM RETIRO ] 
Telephone 5-3584 
SÃO PAULO.

263

i LIETUVIS DAILININKAS | 
° São Pauly, gatvėje Newton ° 
° Prado, 140 lietuvis L I O N G I- ° 
o N A S P A ZI K A S turi ati- n
□ daręs dailės — naišybos studi- S 
° ją. Piešia Įvairius paveikslus, °
□ portretus ir t. t. ant drobės alė c
□ jiniais dažais. Kas nori turėti S 
° gražų portretą, tesikreipia ten. °
□ Taip pat ten taisomi laikrodžiai °
□ ir kiti dalvkai. °

„Švies a“
GAUNAMA ŠIOSE VIETOSE:

Vokiečių fotografijų įstaiga

„BERNARDO“
įsteigta 1890 metais

Atlieka Įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. Vyksta į namus foto
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, 111 
(senas nr. 103) Tel. 4-5567 

SÃO PAULO

1. Stoties Luz kioske
2. Prie pašto—prie laiptų ir ant 

kampo.
3. Bom Retire — p. Baužio krau 

tuvėj ĮRua Aymorės ir ant kampo Rua 
Carmo Cintra] ir José Paulino vaisti
nėj [Rua Josė Paulino, 109].

4. P. Kirilausko krautuvėj — Vii 
la Anastacia.

5. P. Menkaičio krautuvėj — S. 
Anna.

6. Pas laikraščių platintojus ir
7. Pas «Šviesos» Įgaliotinius vi

suose miesto rajonuose, taip pat

IR — rua Coronel Mo
raes, 338.

Dr. A. Candia
VENERINĖS LIGOS:

TRIPERIS [Visose stadijose — aštrus ir kroniškas.] SIFILIS. 
Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais 10 — 12.

I
 RUA BARÃO DEITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

......... nu— ■■iiĮrariimimus ni—iimw-i-

Dr. A. Jazara-Snege
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgijos ir moterų 

ligos. Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.
LADEIRA PORTO GERAL 12 SOBR. kampas. Boa Vista ir 25 de Março.

2 andar, sala 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 aukšte. 
Tel. buto ir Consultorijos 2-5068.

Dr. S. M e i t i n
DIPLOMUOTAS VOKIETIJOJ IB RIO UNIVERSITETO.

Priima: vidurinių Veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 vai. vak- 
Kalbama lietuviškai.

RUA BARÃO ITAPETININGA 139 (senas 37-a) salės 8 ir 9
Tel. 4-0715.

©@®®©©©®®@©

| Dr. João de Oliveira Mattos | 
(S) MEDIKAS—CHIRURGAS. SANTA CASA GYDYTOJAS, ASISTENT AS 
M - PROFESORIUS PRIE I-A. CHIRURGIJOS KLINIKOS SÃO PAU- Jg, 
S* LO MEDICINOS FAKULTETE. JE

BENDRAI CHIRURGIJA - MOTERŲ IR SLAPAMO KELIU LIGOS ® 
KONSULTORIJA: BUTAS: ®

(§) RUA QUINTINO BOCAYUVA, 36, RUA MONTE ALEGRE, 77. (g) 
® 1 AUKŠTAS - SALĖS 6 ir 7 (h
jgi PRIIMA NUO 2 iki 5 VAL. VAKARO. TEL. BUTO-5-2211.

Sj skelbimą deda Bendruomenės Revizijos narys, p. Benediktas La- 
šinskas, kurte labai giria minėtą gydytoją dėl jo paties išgydymo jg 

nuo begalo sunkios ligos. ®

@@@@@@®®®®®® @i§)@®®®®®®®@®®®®®@®
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VERBŲ SEKMADIENĮ, KOVO MÉN. 21 D. VISI 
VILLA ZELINON j VARPU' ŠVENTINIMO IŠKILMES 
Kovo m. 21 d., punktualiai 11 vai. bus šventinama pirmutiniai lietuviu bažnyčios varpai. 
Šventinimo apeig’as atliks g*eneralinis Vikaras Monsinjoras Ernesto de Paula. Todėl šia 

proga tikimasi, kad lietuviai gausiai dalyvaus tos dienos iškilmėse.

Padėka

Aš žemiau pasirašei, Antanas 
Kavaliauskas, gyv. rua Salvador Si
mões, 74 daugiau kaip du metui sir
gau skilvio liga; gydžiausi įvairiais 
vai tais, kokių tik man gydytojai re
komendavo. Bet liga kankino mane 
vis labiau. Likau silpnas, bijojau pri-

Reikalingas mokinys
Reikalingas mokinys raidžių rin

kimui. Kreiptis prašome j Spaustuvę 
RUA DA MOOCA 309.

PAMALDŲ TVARKA:

Ateinantį sekmadieni pamaldos 
bus tik Villa Zelinoj lietuvių bažnyčioj 
8 ir 11 vai. Verbų šventinamas ir su
plikacijos buo giedamos ne 11, bet 8 
vai. ryte.

Išpažinčių bus klausoma Iš vaka
ro šv. Antano do Pary parapijos baž
nyčioj nuo 7 vai. vakaro Villa Zelinoj 
— nuo pusiau septintos vai. ryto. Sv. 
Antano bažnyčioj lietuviams pamaldų 
šį sekmadienį nebus.

Ateinančios savaitės pirmadienį, 
kovo m. 22 d., nuo 5 vai. ligi 7 vai. 
vakaro, Villa Anastazijoj, hungarų kop 
tyčioj bus Anastazijos mokiniame reko
lekcijos, ir klausoma išpažinčių. Šia 
proga išpažintį galės atlikti ir suaugu
sieji. Gi antradienio rytą apie pusiau 
septintą vai., bus šventes Mišios ir ben
dra Komunija. Tėvai tas dienas savo 
vaikučius prašomi atleisti atlikti rellgi- 
lės praktikos. Gi trečiadienio vakarą, 

,.pie 8 vai. Mokos rajono lietuviams 
katalikams bus sakoma pamokslai ir 
klausoma išpažinčių.

Didžiosios Savaitės ketvirtadienį, 
penktadienį ir šeštadienį Villa Zelinoj 
pamaldos prasidės apie pusiau aštuntą 
vai. ryto.

Didįjį šeštadienį vakare 8 vai. šv. 
Antano bažnyčioj lietuviams bus Miš
parai, pamokslas, ir klausoma išpažin
ties.

Velykų rytą, švintant Villa Zeli
noj bus pamainos su procesija.

Apie 8—9 vai. pirmų dieną Vely
kų ir Villa Anastazijoj bus šv. Mišios. 
Galutinė Velykų pamaldų tvarka, bus 
paskelbta sekančiame «Šviesos» nr.

PADĖKOS ŽODIS

Praėjusį sekmadienį kviesta talka 
šventoriui sutvarkyti, bei medeliais 
apsodinti gražiai pavyko. Todėl vi
siems dalyvavusiems talkoje, aukoju
siems kaip p. Sinkevičienė, p. Bugaėio- 
vas medelius šventorių apsodinti, ir vi
siems, tiems, kurie ateina tuos medelius 
laistyti, nuoširdžiai dėkoju.

Kun. P. Ragažinskas 
Kolonijos Kapelionas.

VARPAI SUSKAMBĖS PIRMA DIENA 
VELYKŲ

kiau svetimus; geriau tuos, kurie jau
nąjį ar jaunąją seivau pažįstn.

Kolonijos Kapelionas.

PIKTINA GYVENTOJŲ*»
Šio Paulo mieste Bom Retiro ra

jone, gyventojai tankiai skundžiasi kad 
jiems naktimis negalima pasilsėti parė
jus pavargusioms nuo sunkaus dienos 
darbo, ir tenka daug bereikalingai nuo 
«gatvės valkatų nukentėti.

Bom Retire, pagal kiekvieną res
toraną galima rasti pulkais prisirinku
sių «žilagalvių senių» (lietuvių) kurie 
kiekvienas vakaras gardžiai traukia 
«Sv. Izabelės» ašaras, o paskui susirin
kę pulkais traukia gatvėmis ardydami 
poilsį nakties metu.

Tokie «patrankos seniai» prisigė
rę neina į savo namus pailsėti, bet tuo 
metu jie dar Ieško dauginus draugų o 
surądę sulenda kokiam nore viešbutin, 
ir vėl „balius“ keliamas iš naujo.

Brazilai daug kartų suėję lietuvius 
sako: „Ar jums negėda kad jūsų pa- 
trycla “Izabelkčiai” tain daro“.

Ištiktųjų mums lietuviams, tas da 
ro didžiausią gėdą ir žemina gražų 
lietuvio vardą.

“Panaktinis”.

imti maistų dėl vidurių skausmo, greit 
pavargdavau ir blogai miegodavau. 
Paskaitęs šiame laikraštyje apie gydy
toją Dr. Povilą Liccíardi, rua Silva 
Pinto, 444, Bom Retiro rajone, krei 
niausi pas jį ir pradėjus jam mane 
gydyti, greit pajutau pagerėjimą. O 
šiandien jau jaučiuos visai kitas žmo
gus; pasitaisė apetitas, atsirado jėgų 
ir visi skausmai dingo. Tai vis «čiu 
sąžiningam gydytojo gydymui, kuris 
mane išgydė. Tat linkiu jam ilgo 
gyvenimo, kad jis ir daugiau tokių li
gonių pagydytų, kaip aš buvau.
S. Paulo. Tlntsnas Kavaliauskas.

VISUOTINAS TĖVU SUSIRIN
KIMAS BOM RETIRE. Sį šeštadie
nį (rodos 20 kovo) bus šaukiamas vėl 
susirinkimas ir renkamas naujas komi 
tetas. Visi tėvai, kurie leidžia vaikus 
mokyklon, privalo dalyvauti tėvų susi 
rinkimuose.

RUS1SC0S DAINOS IR MUZICA
Žymiausieji Šito Paulo rusu dnininin-

ZINOTINI ADRESAI:

Lietuvos Konsulatus Rua Aureiiauo 
Coutinho 88 Telef. 5-4275.

Kolonijos Kapelionai kum Ragažinš- 
kas gyvena Convento S-to Antano do 
Pary. Telef. 9-1640.

Lietuviai, palaikykim 
savuosius!

Provizorius Juozas Lukoševičius 
praneša, kad nesenai yra įsisteigęs nuo 
savą vaistinę Rua Bom Pastor 18(Ypi- 
ranga), kuri yra kasdien adara nuo 7 
vai. ryto, ligi 11 vai. nakties. Taip pat 
šaukiamas kiekvienų valandą, ir nak
ties metu, vyksta pas ligonius leisti 
adatų j muskulus, po oda ir j gyslas. 
Lietuviams ypač daroma dideli nuolai
da užmokesnyje.

Kiekvienų dienų nuo 8 vai. ligi 
10 vai. vakaro didžiūruoja gydytojas, 
kuris tikrina ligonių sveikatų nemoka
mai.

Sekmadienį pašventinti varpai 
bokštan bus keliami Didįjį Pektadienį. 
Reikalingi įrengimai bokšto varpams 
pakabinti daromi priežiūroje ’stačiusio 
bažnyčią inžinieriaus Augusto de Arru
da Botelho. Darbas, reikalinga medžia
ga, geležis ir medis, pats .įkėlimas at
sieis daugiau vieno konto mllrei.-ų. Baž 
nyčią statant už visa tai būt reikėję 
mokėti tik trečdalis dabai tlnės kainos.

PRANEŠIMAS JAUNAVEDŽIAMS

Dar kartą pranešu visų jaunave
džių dėmesiui, kad visus raštus jung
tuvių reikalui reik sutvarkyti pas ko
lonijos kapelioną bent prieš dvi savai
tės. Per vienų, antra dienų visų doku
mentų nėra galimybės sutvarkyti, nes 
kiekvienam sllūbui reik gaut! leidimas 
iš Kurijos. Už dispensą nuo kiekvieno 
užsako reik mokėti po 10 milų. Pasi
renkant liudininkus dokumentus suda
rant rinktis pirmoj eilėj gimines, o pas

BRAZILIJOS LIETUVIU ORGANIZA
CIJŲ CENTRO REIKALAI

Kadangi šauktasis organizacijų 
atstovų posėdis kovo 14 d. dėl centro 
įstatų svarstymo neįvyko dėl ueatsilan 
kymo kai kurių atstovų, tad nutarta 
posėdis tęsti balandžio mėn. apie vidu
rį. Kokia dienų bus, paskelbta vėliau. 
Per tą laiką organizacijos dar sykį tu
ri apsvarstyti centro riekalingumą, savo 
susirinkimuose išrinkti po du atstovus 
ir juos raštiškai įgalioti dalyvauti cen
tro organizavimo posėdžiose. Visos or 
ganizacijos, kurios tik pritaria centro 
organizavimui, privalo aktyviai jame ir 
dalyvauti. Nes centro sudarymas to
kiais pagrindais, kaip jau yra numaty
ta, bus didelis mūsų kolonijos žingsnis 
į priekį. K—ja.

PRANEŠIMAS
Mokos «Vilties» numatytas susirinki

mas kovo mėn. 20 d. neįvyks, del sky 
rjaus pirmin. St. Butrimo išvykimo, Ir 
vakarinių kursų steigimas atidėtas tru-
pūtį ant vėliau. Valdyba.

- MOKOS „VILTIES“ choro repeti
cijos vyksta punktualiai antradieniais 
ir penktadieniais 8 vai. vak. „Dr. V. 
Kudirkos“ v. rūmuose. Visi seni chc- 
ristai-ės prašomi neatidėliojant lankytis 
į bandymus, nauji norintieji chore da
lyvauti gali kreiptis pas chorvedį J. 
Stankūną ten pat repeticijų metu. Cho 
ras gyvai ruošiasi “lietuvių dienai” 
Emigracijos parodoj. S.

— MOKOS “VILTIES” CHORAS šį 
šeštadienį kovo mėn. 20 d. daly v aus pas

kai ir muzikai kiekvieną vakarą links
mina svečius lietuvių šeimininkų užei-j 
goję,

Ba r R i o Branc
RUA VISCONDE RIO BRACO 461 

KAMPAS RUA VICTORIA.
Tautiečiai, apsilankę nesigailesite.

Negalintiems pasinaudoti gydyto
jo patarnavimu nustatytoms valando
mis, gydytojas sutinka atvykti vaisti- 
nėn, susitarus iš anksto ir kitomis va
landomis. Pats provizorius Lukoševi-
čfus yra visumet pasiruošęs patarnauti 

I visoms lietuvių šeimoms.
Susisiekimas labai patogus. Iš 

į Largo da Sė galima važiuoti bondėmis 
Fabrica 20, Villa Prudente 32, Ypiran- 
ga 4. Taip pat Fabriko ir alto do Ypi 

’ ranga autobusai galima važiuoti.
Privažia'-us kampą gatvės Bom 

Pastor reik išlipti ir eiti j 18 Nr. šios

BENDRUOMENĖS PAŠTO DĖŽĖS
Nr. 4118.

Vjei «Šviesos» skaitytojai, gali šia dė

žutė pasinaudoti gaunant laiškus iš Lie

tuvos, ar iš kur kitur. Kam bus at

siųsta laiškų paskelbsim «Šviesoje».
i

Adresas rašyt šitaip: vardas Ir pavardė

Caixa Postai 4118 São Paulo

Brazi 1.

gatvės. Ten randasi pirmasis São Pau 
ilo lietuvis vaistininkas turįs nuosavą 
vaistinę Juozas Lukoševičius, kuris vi
sumet pasiruošęs maloniai patarnauti.

Adresas
FARMACIA DOM BOSCO

i RUA BOM PASTOR 18 Tel. 3-01.00
iYpiranga. Provizorius
Juozas Lukoševičius.

SKAITYK IR PLATINK
“ŠVIESA”

Lietuvi Katalike!
estus jų rengiamam vakarėly, tik apgai 
lėta, kad nevisi choristai galės daly
vauti. S.
- MOK. V. V. NALIVAIKA, atvyks 

ta 25 d. ketvirtadienį laivu „Monte Ro
sa“ S. Pauly apsistos tik keliolikai die 
nų, vėliau išvyks į Buenos Aires mo- 
kytojantį. S.

— Mokytojrs Girdauskas atvyksta į 
São Paulo kovo m. 25 d. Teko patirti’, 
kad naujai atvykęs mokytojas dirbs 
Villa Bellos mokykloj.

AR JAU ESI BENDRUOMENĖS NARYS?
Jeigu ne, tai nieko nelaukdamas atlik šių savo pareigų įsirašyk į Ben

druomenės narius. Tai gali padaryti kiekvieną šventadienį, po pamaldų, pas 

lietuvių kolonijos kunigus. Nario mokesnis — kas menuo po vieną 

milreią ir vienas tuilreisas įrašų.
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